КИЛЬМЕЗСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от19.06.2009  № 3/5
пгт Кильмезь

О внесении изменений в Положение

«О бюджетном процессе в муниципальном образовании
Кильмезский район», утвержденное решением

районной Думы от 04.09.2008 №4/10

В соответствии со статьями 21, 46 Устава муниципального образования Кильмезский муниципальный район Кировской области Кильмезская районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Кильмезский район», утвержденное решением районной Думы от 04.09.2008 №4/10» следующие изменения:

1.1. часть 1 статьи 27 дополнить пунктом 1.2. следующего содержания:

«1.2. В случае невозможности точного прогнозирования исходных данных для составления районного бюджета в условиях нестабильной экономической ситуации проект районного бюджета может составляться на очередной финансовый год.

В случае внесения на рассмотрение районной Думы проекта решения о районном бюджете на очередной финансовый год одновременно с проектом указанного решения вносится среднесрочный финансовый план Кильмезского района. При этом прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицит (профицит) бюджета) консолидированного бюджета района на очередной финансовый год и плановый период не представляется.»;

1.2. статью 41 дополнить частью 2.1 следующего содержания:

« 2.1. В случае снижения в текущем финансовом году прогнозируемого на текущий финансовый год общего объема налоговых и неналоговых доходов районного бюджета более чем на 10 процентов по сравнению с объемом указанных доходов, предусмотренным решением районной Думы о районном бюджете, положения указанного решения районной Думы в части, относящейся к плановому периоду, могут быть признаны утратившими силу.»

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
3. настоящее решение опубликовать в газете «Сельская трибуна».
Глава Кильмезского района,

Председатель районной Думы

Н.З. Икаев